
                                                          嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告    

 - 1 - 

  嵩明县审计局嵩明县审计局嵩明县审计局嵩明县审计局 
 

审计结果公告审计结果公告审计结果公告审计结果公告    

（（（（2018201820182018····第第第第 6666 期期期期））））    

                                                                目目目目        录录录录                                                 

            ◆◆◆◆ 02 02 02 02    嵩明县杨林镇官渡小学校安工程综合楼建设项目竣工嵩明县杨林镇官渡小学校安工程综合楼建设项目竣工嵩明县杨林镇官渡小学校安工程综合楼建设项目竣工嵩明县杨林镇官渡小学校安工程综合楼建设项目竣工    

决算决算决算决算审计结果审计结果审计结果审计结果公告公告公告公告 
◆◆◆◆ 04 04 04 04 嵩明县杨林镇龙保小学校安工程综合楼建设项目竣工嵩明县杨林镇龙保小学校安工程综合楼建设项目竣工嵩明县杨林镇龙保小学校安工程综合楼建设项目竣工嵩明县杨林镇龙保小学校安工程综合楼建设项目竣工

决算决算决算决算审计结果公告审计结果公告审计结果公告审计结果公告 
◆◆◆◆ 06 06 06 06    嵩明县嵩明县嵩明县嵩明县2014201420142014年省级中低产田地改造工程项目竣工决算年省级中低产田地改造工程项目竣工决算年省级中低产田地改造工程项目竣工决算年省级中低产田地改造工程项目竣工决算 

审计结果公审计结果公审计结果公审计结果公告告告告 
◆◆◆◆ 08  08  08  08 嵩明县嵩明县嵩明县嵩明县 2014201420142014 年国家新增千亿斤粮食生产能力规划田间年国家新增千亿斤粮食生产能力规划田间年国家新增千亿斤粮食生产能力规划田间年国家新增千亿斤粮食生产能力规划田间

工程项目竣工决算工程项目竣工决算工程项目竣工决算工程项目竣工决算审计结果公告审计结果公告审计结果公告审计结果公告    

◆◆◆◆ 1 1 1 10 0 0 0 嵩明县嵩明县嵩明县嵩明县职业教育基地幼儿园建设工程项目竣工决算职业教育基地幼儿园建设工程项目竣工决算职业教育基地幼儿园建设工程项目竣工决算职业教育基地幼儿园建设工程项目竣工决算    

审计结果公告审计结果公告审计结果公告审计结果公告    

        ◆◆◆◆ 12  12  12  12 嵩明县嵩明县嵩明县嵩明县 2017201720172017 年扶贫到户贷款贴息资金收支情况年扶贫到户贷款贴息资金收支情况年扶贫到户贷款贴息资金收支情况年扶贫到户贷款贴息资金收支情况审计审计审计审计    

结果结果结果结果公告公告公告公告    

    

    



                                                          嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告    

 - 2 - 

嵩明县杨林镇官渡小学校安工程综合楼 
建设项目竣工决算审计结果公告 

2018 年第年第年第年第 23 号号号号 总第总第总第总第 401 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一九九九九年年年年一一一一月月月月十十十十日日日日公告公告公告公告）））） 

 

根据《中华人民共和国审计法》的规定，嵩明县审计局对

嵩明县教育局负责管理实施的嵩明县杨林镇官渡小学校安工程综

合楼建设项目进行了竣工决算审计。 

 一、基本情况 

该项目根据《嵩明县发展和改革局关于嵩明县杨林镇官渡小

学综合楼校舍安全工程项目的批复》(嵩发改复［2014］29 号)文

件实施，项目建设规模和内容为：排除 D 级危房 1897 m2
，新建综

合楼建筑面积 2136.2m2
，总投资为 592.8 万元。工程于 2015 年 9

月 11 日开工，2016 年 6 月 11 日竣工。2016 年 10 月 20 日验收合

格 

该项目总投资审定金额 480.36 万元，其中：建安工程投资送

审金额 462.85 万元，审定金额 446.95 万元，审减金额 15.9 万元，

审减率 3.44%；待摊投资审定金额为 33.41 万元，无审减金额。 

审计结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，履

行了法人制、招投标制、合同制、监理制等制度。项目决算基本

真实完整地反映了项目投资情况。该项目的实施，对消除校舍危

房，改善办学条件、缩小地区办学差异起到了积极作用。 

二、审计发现的主要问题 



                                                          嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告    

 - 3 - 

（一）由于施工单位工程量多计、错计等，造成多计工程价

款 15.90 万元。 

（二）挤占其它资金 180.53 万元垫付工程款。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出

具了审计报告。一是要求嵩明县教育局依法据实结算，对多计工

程款予以核减；二是要求嵩明县教育局按照相关文件要求，积极

向上级争取资金，及时将被挤占的其它资金归还原资金渠道。 

四、审计发现问题的整改情况 

审计发现的问题已整改。嵩明县教育局一是依法据实结算工

程费用，扣减了多计工程款 15.90 万元，二是将被挤占的其他资金

已归还原资金渠道。 
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嵩明县杨林镇龙保小学校安工程综合楼 
建设项目竣工决算审计结果公告 

2018 年第年第年第年第 24 号号号号 总第总第总第总第 402 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一九九九九年年年年一一一一月月月月十十十十日日日日公告公告公告公告）））） 

 

根据《中华人民共和国审计法》的规定，嵩明县审计局对

嵩明县教育局负责管理实施的嵩明县杨林镇龙保小学校安工程综

合楼建设项目进行了竣工决算审计。 

 一、基本情况 

该项目根据《嵩明县发展和改革局关于嵩明县杨林镇龙保小

学综合楼校舍安全工程项目的批复》(嵩发改复［2014］36 号)文

件实施，建设规模和内容为：排除 D 级危房 1 828 平方米，新建

综合楼 2 200 平方米，总投资 591.86 万元。工程于 2015 年 10 月 1

日开工，2016 年 6 月 11 日竣工。2016 年 6 月 11 日验收合格。 

该项目总投资审定金额 447.80 万元，其中：建安工程投资送

审金额 451.02 万元，审定金额 409.48 万元，审减金额 41.54 万元，

审减率 9.21%；待摊投资审定金额为 38.32 万元，无审减金额。 

审计结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，基

本履行了法人制、招投标制、合同制、监理制等制度，项目决算

基本真实完整地反映了项目投资情况。该项目的实施，对消除校

舍危房，改善办学条件、缩小地区办学差异起到了积极作用。 

二、审计发现的主要问题 

由于施工单位工程量多计、错计等，造成多计工程价款 41.54
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万元。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出

具了审计报告。要求嵩明县教育局依法据实结算，对多计工程款

予以核减。 

四、审计发现问题的整改情况 

    审计发现的问题已整改，嵩明县教育局已依法据实结算工程

费用，扣减了多计工程款 41.54 万元。 
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嵩明县 2014年省级中低产田地改造工程项目 
竣工决算审计结果公告 

2018 年第年第年第年第 25 号号号号 总第总第总第总第 403 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一九九九九年年年年一一一一月月月月十十十十日日日日公告公告公告公告）））） 

     
根据《中华人民共和国审计法》的规定，嵩明县审计局对

嵩明县农林局负责管理实施的嵩明县2014年省级中低产田地改造

工程项目进行了竣工决算审计。 

 一、基本情况 

该项目根据滇中产业聚集区（新区）农业农村工作局、滇中

产业聚集区（新区）财政局文件关于转发《云南省农业厅 云南省

财政厅关于 2014 年省级财政资金中低产田地改造项目实施方案的

批复》（滇中农通〔2014〕17 号）文件实施，建设规模和内容为：

沟渠 7.5km、机耕路 6.465 km，总投资 540 万元。工程于 2015 年

3 月 1 日开工，2015 年 5 月 9 日竣工。2015 年 8 月 26 日验收合格。 

该项目总投资审定金额 504.14 万元，其中：建安工程投资送

审金额 465.64 万元，审定金额 462.79 万元，审减金额 2.85 万元，

审减率 0.61%；待摊投资审定金额 41.35 万元，无审减金额。 

审计结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，履

行了法人制、招投标制、合同制、监理制等制度，项目决算基本

真实完整地反映了项目投资情况。该项目的实施，有效改善了当

地生产条件，提高了区域内农田产能。 

二、审计发现的主要问题 



                                                          嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告    

 - 7 - 

由于施工单位工程量多计、错计等，造成多计工程价款 2.85

万元。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出

具了审计报告。要求嵩明县农林局依法据实结算，对施工单位多

计工程款予以核减。 

四、审计发现问题的整改情况 

    审计发现的问题已整改。嵩明县农林局已依法据实结算工程

费用，扣减了多计工程款 2.85 万元。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告嵩明县审计局审计结果公告    

 - 8 - 

嵩明县 2014年国家新增千亿斤粮食生产能力 
规划田间工程项目竣工决算审计结果公告 

2018 年第年第年第年第 26 号号号号 总第总第总第总第 404 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一九九九九年年年年一一一一月月月月十十十十日日日日公告公告公告公告）））） 

     
根据《中华人民共和国审计法》的规定，嵩明县审计局对

嵩明县农林局负责管理实施的嵩明县2014年国家新增千亿斤粮食

生产能力规划田间工程项目进行了竣工决算审计。 

 一、基本情况 

    该项目根据滇中产业聚集区（新区）经济贸易发展局、滇中

产业聚集区（新区）农业农村工作局关于转发《云南省发展和改

革委员会 云南省农业厅关于 2014 年全国新增 1000 亿斤粮食生产

能力规划田间工程建设项目实施方案的批复》（滇中管经贸发

〔2014〕63 号）文件实施，建设规模和内容为：修建沟渠 15 033

米、机耕路 3 375 米、渠系建筑物 68 道，总投资 1 000 万元。工

程于 2015 年 1 月 20 日开工，2015 年 4 月 3 日竣工。2015 年 8 月

26 日验收合格。 

该项目总投资审定金额 834.55 万元，其中：建安工程投资送

审金额 780.34 万元，审定金额 779.42 万元，审减金额 0.92 万元，

审减率 0.119%；待摊投资审定金额 55.13 万元，无审减金额。 

审计结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，履

行了法人制、招投标制、合同制、监理制等制度，项目决算基本

真实完整地反映了项目投资情况。该项目的实施，增加了可产出
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土地，促进了农民增产增收。 

二、审计发现的主要问题 

由于施工单位工程量多计、错计等，造成多计工程价款 0.92

万元。 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出

具了审计报告。要求嵩明县农林局依法据实结算，对施工单位多

计工程款予以核减。 

四、审计发现问题的整改情况 

    审计发现的问题已整改，嵩明县农林局已依法据实结算工程

费用，扣减了多计工程款 0.92 万元。 
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嵩明县职业教育基地幼儿园建设工程项目 
竣工决算审计结果公告 

2018 年第年第年第年第 27 号号号号 总第总第总第总第 405 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一九九九九年年年年一一一一月月月月十十十十日日日日公告公告公告公告）））） 

     
根据《中华人民共和国审计法》的规定，嵩明县审计局对

云南兰茂星城投资有限公司负责管理实施的嵩明职业教育基地幼

儿园建设工程项目进行了竣工决算审计。 

 一、基本情况 

该项目根据滇中产业聚集区（新区）产业经济贸易发展局《关

于对嵩明职教基地幼儿园建设项目可行性研究报告的批复》（滇中

管经贸办〔2014〕5 号）文件实施，建设规模和内容为：建筑面积

8981.36 平方米，包括教学楼、综合楼、厨房、木工房、陶艺屋、

门卫室及相关配套设施，总投资为 3 334.12 万元。工程于 2015 年

6 月 1 日开工，2016 年 8 月 25 日竣工，并于当日验收合格。 

该项目总投资审定金额 2 386.37 万元，其中：建安工程投资

送审金额 2 158.70 万元，审定金额 2 144.16 万元，审减金额 14.54

万元，审减率 0.67%；待摊投资送审金额 244.05 万元，审定金额

242.21 万元，审减金额 1.84 万元。 

审计结果表明，该项目基本执行了国家规定的建设程序，履

行了法人制、招投标制、合同制、监理制等制度。项目决算基本

真实完整地反映了项目投资情况。该项目的实施，解决了职教基

地及周边幼儿上学难，无学上的问题。 

二、审计发现的主要问题 
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（一）由于施工单位工程量多计、错计等，造成多计工程价

款 14.54 万元。 

（二）云南兰茂星城投资有限公司多计项目投资 1.84 万元 

三、审计处理情况及建议 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出

具了审计报告。一是要求云南兰茂星城投资有限公司依法据实结

算，对多计工程款予以核减；二是要求云南兰茂星城投资有限公

司对多计项目投资进行调减处理。 

四、审计发现问题的整改情况 

审计发现的问题已整改。云南兰茂星城投资有限公司一是依

法据实结算工程费用，扣减了多计工程款 14.54 万元，二是对多计

项目投资 1.84 万元进行了调减处理。 
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嵩明县 2017年扶贫到户贷款贴息资金 
收支情况审计结果公告 

2018 年第年第年第年第 28 号号号号 总第总第总第总第 406 号号号号 

（（（（二二二二ＯＯＯＯ一一一一九九九九年年年年一一一一月月月月十十十十日日日日公告公告公告公告）））） 

     
根据《中华人民共和国审计法》的规定，嵩明县审计局对

嵩明县扶贫办组织实施的嵩明县 2017 年扶贫到户贷款贴息资金收

支情况进行了审计。 

一、基本情况 

该项目根据《云南省人民政府扶贫开发办公室 人民银行昆明

中心支行 中国银监会云南监管局关于下达 2017 年度扶贫小额信

贷计划的通知》（云贫开办发〔2017〕25 号）文件实施，内容为

2017 年扶贫到户贷款资金 300 万元，贴息资金 12.98 万元。 

嵩明县扶贫办作为扶贫到户贴息贷款的管理机构，负责做好

贴息的组织、协调和监督，提供贫困村、户的备选名册，做好相

关指导和贴息确认工作，并与嵩明县农村信用合作联社签订合作

协议。嵩明县农村信用合作联社根据备选名册自主发放扶贫贴息

贷款、做好跟踪检查并进行贴息贷款农户，同时收集相关资料，

按年向财政申请贴息，保障贴息资金及时汇入农户账户。 

2017 年实际放贷 301 万元，涉及贷款建档立卡户 84 户，累计

拨付贷款农户贴息资金 12.98 万元，结余 2.02 万元。 

审计结果表明，嵩明县扶贫办能按要求拨付资金，手续规范。
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通过扶贫贴息贷款的投放和扶持，为贫困农户发展生产提供了资

金保障，增强了贫困户的自我发展能力，调动了农民发展生产的

积极性，增加了贫困户就业创业的机会，使贫困农民得到了实惠。 

二、审计发现的主要问题 

未执行县级财政报账制度。 

三、审计发现的主要问题及处理意见 

针对上述问题，县审计局已按照国家法律、法规的规定，出

具了审计报告。要求嵩明县扶贫办今后应严格执行县级财政报账

制度，杜绝类似情况再次发生。 

四、 审计发现问题的整改情况 

嵩明县扶贫办已采纳审计意见，在今后的项目执行中，严格

执行县级财政报账制度。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


